
Protokół 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 24 października 2022 roku 

 

 

Rozpoczęcie: godz. 14:00 

Zakończenie: godz. 15:30 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 

w Trąbkach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczą: Wójt Gminy Błażej Konkol, Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik 

Gminy. 

Na podstawie listy obecności stwierdza się, że w dzisiejszym posiedzeniu komisji bierze udział  

15 radnych. Ustawowy skład Komisji Wspólnej wynosi 15 radnych. 

Załącznik Nr 1: Lista obecności. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych odbywa się w celu omówienia materiałów sesyjnych. 

Załącznik Nr 2: Proponowany porządek XLVIII sesji zwyczajnej. 

 

Dodatkowym tematem będzie analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022. 

Załącznik Nr 3: Sprawozdanie z wykonaniu I półrocza 2022 roku. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2022; 

Pani Zofia Gorzyńska przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Skarbnikowi Gminy i otworzył dyskusję nad 

wprowadzonymi zmianami. 

Wójt Gminy zaznaczył, że gmina nie chce zaciągać kredytu. Przede wszystkim ze względu na koszta 

obsługi kredytu. Taki kredyt może być bardzo dużym obciążeniem dla budżetu gminy. Gmina nie 

rezygnuje z żadnych zadań ale przenosi ich realizacje w czasie. 

 

Wójt Gminy poinformował, że w tych zmianach są dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych, które 

pozyskały dofinansowanie z innych źródeł. Dodatkowo poinformował, że zostanie wprowadzona od 

2023 zasada dotycząca pozyskania środków z budżetu gminy przez jednostki OSP. Wedle tych zasad 



po uzyskaniu akceptacji Komendanta Gminnego Straży Pożarnej oraz właściwej Komisji Rady 

Gminy i Wójta Gminy  będą mogli wystąpić z wnioskiem o dotację  

z innych źródeł, gdzie będzie wymagany wkład własny. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi, żeby takie pismo wystosować do jednostek OSP jak najszybciej. 

 

Wójt Gminy dodatkowo poinformował, że zwiększa się dotacje celową na prace konserwatorskie w 

kwocie 100 000,00 zł. Wyjaśnił, że parafia otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego  

w kwocie 200 tysięcy złotych. Zaznaczył, że tak to jest z tymi dotacjami, że nie pokrywają całego 

kosztu inwestycji. Wójt Gminy dodał, że proboszcz był przekonany, że wyda dotację a ze swoich 

środków dołoży tyle ile uda mu się zabrać. Wyjaśnił, że proboszcz złożył wniosek na całą inwestycję 

czyli 470 tysięcy i teraz, aby otrzymać przyznaną dotację musi zrealizować to zadanie w całości. 

Zaznaczył, że w związku z tym, że parafia pozyskała środki z innego źródła to szkoda te środki stracić. 

Radny Sławomir Mazurek uważa, że jest to stawianie gminy przed faktem dokonanym. Zaznaczył, 

że była niepisana umowa, że dana parafia otrzyma wsparcie z budżetu gminy ale „co roku inna”. 

Wywiązała się burzliwa dyskusja dotycząca zwiększenia planu dotacji celowej na prace 

konserwatorskie  na wniosek Parafii św. Jakuba w Kłodawie. 

Wójt Gminy dodał, że zadania realizowane przez gminę są bardzo szerokie i jednym z nich jest 

ochrona zabytków. 

Radna Wioleta Frydrych powiedziała, że gratuluje proboszczowi pozyskania takiej dotacji. Zdobycie 

takiej dotacji jest bardo trudne. Dodała, że w jej ocenie jeśli odmówimy dotacji to zniechęci to inne 

instytucję do składania wniosków o dotacje z innych źródeł. 

Radny Sławomir Mazurek – również gratuluje. Ale w jego ocenie powinniśmy być wcześniej 

poinformowani, że ktoś występuje o taką dotacje i będzie istniało prawdopodobieństwo 

dofinansowania realizacji inwestycji ze strony gminy. Na ten moment mamy sytuację gdzie Rada 

Gminy zostaje postawiona przed faktem dokonanym. 

Wójt Gminy zgodził się w tej kwestii z Radnym Sławomirem Mazurkiem, że jest Gmina powinna 

wcześniej uzyskać taką informację – podobnie jak w przypadku jednostek OSP. 

Radny Marek Czerwiński uznał, że w jego ocenie cały system tych dotacji jest źle skonstruowany. 

Przewodniczący Rady Gminy  zaprosi o przygotowanie przez Wójta Gminy zestawienia 

podsumowującego w jaki sposób finansowaliśmy w ostatnim czasie parafie z terenu naszej gminy. 

Dodał, że warto byłoby zorganizować spotkanie z proboszczami w celu omówienie tego typu sytuacji. 

 

Radny Marek Czerwiński zaznaczył, że w jego ocenie konieczne jest poszukanie oszczędności, 

podjęcie decyzji o rezygnacji w pewnych wydatków – oczywiście zgodnie z hierarchią potrzeb. 

Wójt Gminy dodał, że w najbliższym czasie spotka się z Panią  Skarbnik Gminy w celu omówienia 



projektu budżetu. Przy przedstawieniu projektu budżetu wskaże Radzie Gminy gdzie i jakie wydatki 

będą „cięte”. Wójt Gminy poinformował, że subwencja oświatowa jest większa niż w roku 

poprzednim. 

 

Radny Jan Selka zapytał, do kiedy trzeba rozliczyć fundusz sołecki? 

Pani Zofia Gorzyńska odpowiedziała, że jak najszybciej – najlepiej do 30 czerwca br. 

Wójt Gminy dodał, że najdalej do końca listopada. Oczywiście nie mówi tu o kwestiach 

inwestycyjnych. 

 

Radny Władysław Kanaka zapytał, czy zmniejszenie dotacji dla ZGKiM w kwocie 100 tys. zł to 

zbieżność z dotacją dla parafii w Kłodawie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że dotacja ta została zmniejszona, ponieważ inwestycja „Modernizacja drogi 

w Trąbkach Małych” została zrealizowanych w ramach otrzymanej dotacji z Urzędu 

Marszałkowskiego. 

 

Radny Sławomir Mazurek zapytał o zwiększenie planu dotacji w kwocie 25 tys. zł na wydanie  

i promocję książki „Z dziejów sołectwa Ełganowo w Gminie Trąbki Wielkie...”- ile wynosiła 

wcześniejsza dotacja. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że w tym roku na cel nie było przeznaczonych środków. Dodał, że termin 

promocji książki jest wyznaczony na dzień 09 grudnia br. 

 

Radny Sławomir Mazurek zapytał, o zwiększenie planu wydatków na pobyt w Domach Pomocy 

Społecznej w kwocie 120 tys. zł. z czym jest związany? 

Wójt Gminy odpowiedział, że generalnie jest to związane ze wzrostem kosztem utrzymania. 

Radna Wioleta Frydrych dodała, że koszty pobytu w DPS zależą od rodzaju domu i wynoszą od 4,5 

tys. zł do ponad 6 tys. zł. za osobę. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jeszcze zapytania do Pani Skarbnik i Wójta Gminy 

odnośnie przedstawionych zmian. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2033 

Pani Zofia Gorzyńska poinformowała, że przedstawi projekt przedmiotowej uchwały na jutrzejszej 

sesji Rady Gminy. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania 



przestrzennego obejmującego działkę nr 111/2 położoną w miejscowości Trąbki Wielkie, obręb 

Trąbki Wielkie, gmina Trąbki Wielkie; 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały był omawiany na 

dzisiejszym posiedzeniu Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego. Na posiedzenie 

zaproszony został urbanista, który szczegółowo omówił zmiany w planie. Oddał głos Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy wyjaśnił lokalizację działki nr 111/2 położoną w Trąbkach Wielkich. Celem 

przedmiotowego planu jest uaktualnienie i doprecyzowanie zasad zagospodarowania terenu na 

przedmiotowym obszarze. Zaznaczył, że projekt planu został wysłany do ustawowych uzgodnień – 

został pozytywnie uzgodniony. 

Radna Wioleta Frydrych zapytał, czy planowana tam inwestycja nie będzie uciążliwa dla 

mieszkańców. 

Wójt Gminy odpowiedział, że każdego tego typu lokalizacji działalności musi być decyzja 

środowiskowa.  Dodał, że przy dzisiejszej technologii to nie jet problem. 

Przewodniczący Komisji EiRG dodał, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego  

dz. 111/2. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi na terenie gminy Trąbki Wielkie do kategorii dróg 

gminnych i ustalenia jej przebiegu; 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały był omawiany na 

dzisiejszym posiedzeniu Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego. Oddał głos Wójtowi 

Gminy w celu przybliżenia tematu pozostałym radnym. 

Wójt Gminy przedstawił przebieg przedmiotowej drogi. Poinformował, że zlecił wycenę tej drogi. 

Wycena ma obejmować przebudowę tej drogi, włącznie z poszerzeniem i budową ciągu pieszo-

rowerowego z Sobowidza do Gołębiewka. Wójt Gminy wyjaśnił, że 50% wartości tej drogi będzie 

naszym udziałem w budowie dróg powiatowych na terenie naszej gminy.   

Zaznaczył że przejęcie tej drogi do kategorii dróg gminnych wiąże się z tym, że gmina będzie 

odpowiedzialna za bieżące utrzymanie tej drogi. Dodatkowo poinformował, że gmina złoży wniosek 

do Programy Rozbudowy Dróg Lokalnych w celu uzyskania dofinansowanie budowy tej drogi. 

Zaznaczył, że oczywiście w zależności od kosztorysu będzie się to odbywało w dwóch, może więcej 

etapach. Zaznaczył że przejęcie tej drogi do kategorii dróg gminnych wiąże się z tym, że gmina będzie 

odpowiedzialna za bieżące utrzymanie tej drogi. 

Przewodniczący Komisji EiRG poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu komisji pozytywnie 

zaopiniował prejet tej uchwały. 

 



Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (dz. 135/34 

Trąbki Wielkie); 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości  (135/61 

Trąbki Wielkie); 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (dz. 135/35 

Trąbki Wielkie); 

Wójt Gminy przedstawił lokalizację działek przedstawionych w wyżej wymienionych trzech 

projektach uchwał w sprawie wyrażania zgody na wydzierżawienie - działki położone są koło siebie. 

Dotychczasowi dzierżawcy wystąpili z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy na okres 3 lat, z 

przeznaczeniem na cele rekreacyjne. Wójt Gminy dodał, że aktualnie Gmina nie przewiduje innego 

sposobu zagospodarowania tych nieruchomości. 

Przewodniczący Komisji EiRG dodał, że omawiane projekty uchwał zostały pozytywnie 

zaopiniowane przez komisję. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Łaguszewo, obręb Klępiny; 

Wójt Gminy wyjaśnił, że znajdujemy takie tereny, które możemy sprzedać. Na ten moment udało się 

znaleźć 5 działek na terenie gminy. Działki te nie są objęte miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego, a w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Trąbki Wielkie położone są w obszarze określonym, jako strefa istniejącej zabudowy. Dodał że 

istnieje realne zainteresowanie zakupem działek. Mając na uwadze względy ekonomiczne i 

gospodarcze prosi o podjęcie przygotowanych uchwał. 

Przewodniczący Komisji EiRG przypomniał, że każdy projekt uchwały był szczegółowo omawiany 

na wrześniowym posiedzeniu komisji. Zaznaczył, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty tych 

uchwał. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Trąbki Małe, obręb geodezyjny Trąbki Małe; 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Czerniewo, obręb geodezyjny Czerniewo; 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Gołębiewo Wielkie, obręb geodezyjny Gołębiewo; 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Cząstkowo, obręb geodezyjny Postołowo; 

 

Radny Grzegorz Żukowski poprosił Wójta o przedstawienie tematu realizacji inwestycji ze środków 



z funduszu sołeckiego na placów zabaw. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że Starostwo Powiatowe odrzuciło nasze zgłoszenia dotyczące budowy placów 

zabaw. Wyjaśnił, że teraz konieczne będzie użycie mapy do celów projektowych   

z opracowanym planem zagospodarowania terenu. Dodał, że koszt dla jednego placu to ok. 2tys. zł. 

Niestety nie będzie możliwości robienia tego w takiej formie jak wcześniej czyli pobranie mapy do 

celów informacyjnym i zaznaczenie umiejscowienia zabawek. Teraz trzeba będzie zrobić zgłoszenie. 

Wójt Gminy zaznaczył, że środki te będą przeniesione na przyszły rok jako wolne środki. Temat 

placów zabaw zostanie zrealizowany w przyszłym roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że kolejny tematem będzie analiza sprawozdania  

z wykonania budżetu za I półrocze 2022 roku. Przypomniał, że wszyscy otrzymaliśmy to 

sprawozdania w wersji papierowej, jak i elektronicznej.   

Wójt Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu gmina za I półrocze jest nierównomierne jeśli chodzi 

o wydatki inwestycyjne. Zaznaczył, że wydatki bieżące wykonane są w sposób proporcjonalny co do 

czasu. 

Wójt Gminy wraz z Skarbnik Gminy odpowiedzieli na wszystkie zapytania radnych na temat 

wykonania budżetu. 

 

Dodatkowo Wójt Gminy przedstawił plan działania gminy w kwestii sprzedaży węgla, oczywiście 

jak tylko wejdą w życie przepisy prawa regulujące tą kwestię. Gmina będzie pośrednikiem  

w sprzedaży. Po rozmowach z podmiotami prowadzącymi działalność w tym zakresie, dwa składy 

działające na terenie gminy wyraziły chęć współpracy. Oczywiście, żeby zakupić węgiel na 

warunkach preferencyjnych konieczne będzie spełnienie kilku warunków, m.in. złożona deklaracja 

do CEEB, złożenie wniosku o węgiel i otrzymanie od gminy przydziału. Przydział będzie wynosi 1,5 

tony do końca tego roku i 1,5 tony w roku 2023. Węgiel będzie sprzedawany przez te punkty za 2 

000 zł. Zaznaczył, że na tą chwile nie ma dokładnie sprecyzowanego sposobu działania. 

Wójt Gminy dodał, że na dzień dzisiejszy bardzo wielu mieszkańców nie złożyło deklaracji 

dotyczącej źródeł ciepła. Dodatkowo poinformował, że bardzo wielu mieszkańców błędnie wypełniło 

tą deklarację, nie zaznaczając czy wskazane źródło jest eksploatowane. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że środki są już przekazywane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił, żeby gmina wykorzystała dane przekazywane przy okazji 

składania wniosków o dodatek osłonowy, bądź o dodatek węglowy w celu weryfikacji czy 

mieszkańcy mają złożoną deklaracje „śmieciową”. 

Wywiązała się dyskusja dotycząca  wniosków o dodatek węglowy i na inne źródła. 

 



 

 

Sporządziła:         Przewodniczący Rady Gminy 

K. Żelewska             (-) Zbigniew Leszczyński 


